

☾ MUZUŁMANIE RZECZYPOSPOLITEJ

CZASOPISMO POLSKIEJ SPOŁECZNOŚCI MUZUŁMAŃSKIEJ
Nr 1(13) Rok 1433/2012 (IV) ISSN 2081-6049

1/2012



w numerze:

XII DZIEŃ ISLAMU
W KOŚCIELE KATOLICKIM
W POLSCE

KAŻDA INNOWACJA
JEST ZBŁĄKANIEM

MÓJ BAJKOWY ŚWIAT

SEKS W DOKTRYNIE
ISLAMU

CZY ISLAM ZGADZA SIĘ
NA ANTYKONCEPCJĘ?

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Witam Was serdecznie, drogie Siostry i Bracia.

Mamy już nowy rok 2012/1433. A wraz z nim nowe wyzwania, nowe problemy, ale też nowe nadzieje. Znowu, już po raz dwunasty, obchodziliśmy Dzień Islamu w Kościele katolickim, imprezę unikatową w skali całego świata. Czy coś z tego wynika? Czy przez takie właśnie obchody jesteśmy uhonorowani, czy też nakłada to na nas jakieś obowiązki? Myślę, że jedno i drugie.

Jesteśmy wybrańcami wśród muzułmanów żyjących w Europie, ponieważ mamy okazję rozmawiać z ludźmi, którzy nas szanują, i możemy pokazywać naszą religię i swój punkt widzenia na sprawy wiary oraz świata. Ale jednocześnie możemy sprawdzić siebie i odpowiedzieć samym sobie na pytanie, czy jesteśmy gotowi na taką konfrontację i wymianę myśli. Bo sam fakt, że katolicy bracia chcą z nami rozmawiać, nie bierze się przecież z niczego. Jesteśmy ważni, ale nie dlatego, że jesteśmy lepsi. Rozmawiać możemy tylko jako przyjaciele, jako wrogów nikt nas nie będzie chciał słuchać. Będziemy izolowani w kraju, gdzie stanowimy mniejszość.

Wśród nas, niestety, wciąż są tacy, którzy nie zauważają drobnego faktu, że życie na pustyni, w samotności, nie jest bezpieczne. Że podstawę codziennej egzystencji stanowi dialog, ten zaś opiera się na wzajemnym zrozumieniu i chęci porozumienia. Dialog jest z natury spokojny i rzeczowy, bo gdy do głosu dochodzą wzajemne pretensje i wymuszanie szacunku - rozmowa być przestaje. Zaczyna się krzyk, który rodzi agresję. Szacunek, drodzy Bracia i Siostry, nie bierze się znikąd, trzeba na niego zasłużyć. Myślą, mową i uczynkiem.

W Pożegnalnym Kazaniu, wygłoszonym w czasie swojej ostatniej pielgrzymki, Prorok Muhammad powiedział: „Arab nie posiada wyższości nad nie-Arabem. Wyższość jest tylko w pobożności”. Jeśli zważyć, że w czasach Proroka muzułmanami byli Arabowie, działo się to przecież przed ekspansją islamu, słowa te można uznać za zakaz wywyższania się nad wyznawców innych religii. Czynnikiem różnicującym wartość człowieka ma być tylko jego pobożność, siła jego wiary. Tych wszystkich, którzy naszych braci, ludzi Księgi, traktują z wrogością trzeba zdecydowanie chwycić za rękę i powiedzieć im „nie”. Tacy bowiem ludzie szkodzą całej naszej społeczności. A przecież raz dana szansa na porozumienie nie może zostać zniszczona, bo już się nie powtórzy.

Korzystajmy więc z niej więc. Korzystajmy, najlepiej jak umiemy, z tego, że jesteśmy uznawani za partnerów w dialogu. Nie przynosi nam to ujmę, a wręcz przeciwnie – stanowi o poważaniu, jakim się możemy cieszyć. Nie słuchajmy tych, którzy próbują deprecjonować wysiłki szukających porozumienia, czy to w najbliższym otoczeniu, czy też na szerszym forum. Pamiętajmy, że za własne czyny odpowiadamy tylko my sami, zaś prostą drogę do Najwyższego znajdujemy ucząc się nieustannie. Obyśmy tylko nie musieli uczyć się wciąż na własnych, bolesnych błędach.

Iza Melika Czechowska



w numerze:

SKRÓCONY KALENDARZ MUZUŁMAŃSKI NA ROKU 2012/1433-1434	1
XII DZIEŃ ISLAMU W KOŚCIELE KATOLICKIM	1
COROCZNE ROZTERKI	4
KAŻDA INNOWACJA JEST ZBŁĄDZENIEM	5
NAJBLIŻSI SĄ NAM CI, KTÓRZY UWIERZYLI... ..	6
MUZUŁMANIN I JEGO ROLA W BUDOWANIU SPOŁECZEŃSTWA:	
CZY STAWIAMY BUDYNKI, CZY KONSTRUUJEMY CZŁOWIEKA	9
MÓJ BAJKOWY ŚWIAT	10
TUNEZYJSKIE ŚWIĘTO BARANA	11
SEKS W DOKTRYNIE ISLAMU	11
CZY ISLAM ZGADZA SIĘ NA ANTYKONCEPCJĘ?	12
OBYCZAJE POSZUKUJĄCYCH WIEDZY	14
NAKAZUJMY DOBRO, ZAKAZUJMY ZŁA	16
UDANE SPOTKANIE W MUZUŁMAŃSKIM CENTRUM	18
„RELIGIE I RELIGIJNOŚĆ W ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM”	19
DIALOG KLUCZEM DO WSPÓLNEJ PRZYSZŁOŚCI	20
DIALOG CHRZEŚCIJAŃSTWA Z ISLAMEM W NAUCZANIU JANA PAWŁA II (I)	22

MUZUŁMANIE RZECZYPOSPOLITEJ * Czasopismo polskiej społeczności muzułmańskiej

ISSN 2081-6049 * Nakład 500 egz.

Wydawca: Muzułmański Związek Religijny w RP * 15-207 Białystok, ul. Piastowska 13 F
tel./fax +48 85 732 40 23, +48 605 612 137 * www.mzr.pl * mzr@mzr.pl

Redaktor naczelny: Musa Czachorowski * ahma@wp.pl

Przewodniczący Kolegium Redakcyjnego: Selim Chazbijewicz * teleboga@wp.pl

Redakcja: Iza Melika Czechowska, Magdalena Lewicka, Tomasz Miśkiewicz, Dagmara Sulkiewicz
Skład i druk: Agencja Wydawnicza ARG I s.c.

50-542 Wrocław, ul. Żegiestowska 11 * www.argi.pl

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega też sobie prawo redagowania i skracania tekstów, zmiany tytułów i obróbki zdjęć. Redakcja nie zawsze zgadza się z poglądami Autorów tekstów.

Uczymy się naszej religii

Fot. Krzysztof Mucharski



Dagmara Sulikiewicz (w hidżabie, tyłem) i jej uczniowie.



A tu Marek Półtorzycki ze swymi podopiecznymi.



Zajęcia prowadził też Adam Półtorzycki.



Modlitwa po lekcjach. W roli imama Dawid Chazbijewicz.

XII Dzień Islamu w Kościele katolickim Uroczystość w Warszawie

Fot. Michał Łyszczarz



Powitał wszystkich serdecznie ks. Biskup Romuald Kamiński



Artur Konopacki, Agata Skowron-Nalborczyk
i Adam Wąs z Rady Wspólnej Katolików i Muzułmanów



Głos zabrał także mufti RP Tomasz Miśkiewicz



Roman Zięba opowiedział o swym pielgrzymowaniu
z Jerozolimy do Asyżu



Przedstawiciele muzułmańskiej społeczności (fot. Musa Czachorowski)



Tradycja stało się czytanie fragmentów Pisma Świętego